MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,
Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526
E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

N.º 134 – FEVEREIRO/2023

Portaria Nº 14 e 15/2023
(CCS/UFPI)

Teresina, 08 de fevereiro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº014/2023 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais e considerando o memorando eletrônico nº 12/2023 - CPPGENF/CCS de 31 de janeiro

de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a comissão de seleção do Edital Nº 01/2023 - PRPG/UFPI - Seleção de

Professor Visitante Sênior do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PPGEnf):

Profa. Dra. Ana Maria Ribeiro dos Santos – SIAPE nº 1334938 (Presidente);

Profa. Dra. Elaine Maria Leite Rangel Andrade – SIAPE nº 1792859 (Titular);

Profa. Dra. Maria do Livramento Fortes Figueiredo – SIAPE nº 423632 (Titular);

Prof. Dr. José Wicto Pereira Borges – SIAPE nº 1888794 (Suplente).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 02 de fevereiro de 2023.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº015/2023 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais e considerando o memorando eletrônico nº 12/2023 - CPPGENF/CCS de

31 de janeiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem do

Edital nº 44/2022 – Edital de Seleção do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no

Exterior (PDSE), da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – Capes:

Profa. Dra. Rosilane De Lima Brito Magalhães– SIAPE nº         (Presidente);

Profa. Dra. Herla Maria Furtado Jorge – SIAPE nº 3017215  - (Titular)

Profa. Dra. Lívia Carvalho Pereira SIAPE nº 3059512 (Suplente);

Emanoelle Fernandes Silva (Representante Discente).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE

Teresina, 02 de fevereiro de 2023.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/